КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	12.02.2016
	с. Пировское
	№ 5-30р

	Об утверждении правил
формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования Пировский район

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь статьей 26 Устава Пировского района Красноярского края, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования Пировский район.

2. Решение вступает в силу с момента  официального опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	                  Глава Пировского района

	Г.И. Костыгина__________________
	                 А.И. Евсеев____________

	Приложение к решению
Пировского районного
Совета депутатов
от 12.02. 2016 №5-30р

Правила формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования Пировский район
1. Настоящие Правила определяют порядок формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям находящегося в собственности муниципального образования Пировский район имущества религиозного назначения, а также имущества, соответствующего критериям, установленным частью 3 статьи 5 и (или) частью 1 статьи 12 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» (далее соответственно – план, имущество религиозного назначения).

План формируется администрацией Пировского района на основании принятого ей в соответствии с пунктом 1 статьи 7 указанного Федерального закона решения о подготовке предложения о включении имущества религиозного назначения в план.

2. Предложение о включении имущества религиозного назначения в план подлежит согласованию с руководящим органом (центром) религиозной организации, которой передается имущество религиозного назначения, в двухмесячный срок со дня его направления.
3. Проекты постановлений администрации Пировского района об утверждении плана либо, если план уже утвержден, о внесении в него изменений, вносятся на рассмотрение Главе района.

К проектам постановлений прилагаются копии документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2011 г. № 325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», а также выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним и из реестра муниципального имущества Пировского района, которые подтверждают нахождение конкретного объекта недвижимости в муниципальной собственности.

4. План подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Пировского района в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации Пировского района об утверждении плана либо о внесении в него изменений.